

اخبار

مهرداد اولادی در گذشت

بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس، استقلال و ملوان بندرانزلی بنابر دلایلی که هنوز از سوی مراجع ذی‌صلاح اعلام نشده است، درگذشت. مهرداد اولادی بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس، استقلال و ملوان که سابقه بازی در تیم ملی فوتبال ایران را هم دارد ظهر روز سه‌شنبه در گذشت. مهرداد اولادی متولد ۱۳۶۴ در قلمشهر است و فوتبال خود را از تیم‌های این شهر آغاز کرد، سپس اوایل دهه ۸۰ به تیم فوتبال پرسپولیس پیوست و پس از آن در تیم‌های السلب امارات، ملوان، نفت تهران و استقلال بازی کرد. وی سابقه بازی در ده‌های سنی فوتبال ملی ایران را نیز در کارنامه داشت، ضمن اینکه ۱۲ بازی ملی و یک گل ملی نیز در کارنامه وی به چشم می‌خورد.

■ ■ ■

کوهبیمایی بانوان ارتشی در روز ارتش جمهوری اسلامی ایران

بیش از ۲۰۰ بانوی ارتشی به منظور گرامیداشت روز ارتش و سالروز شهادت سپهبد صیادشیرازی، به ارتفاعات کلکچال صعود کردند. به گزارش روابط عمومی سازمان تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در ادامه برنامه‌های ویژه سازمان تربیت بدنی ارتش جمهوری اسلامی ایران در روز ارتش و برای گرامیداشت مقام شهدا و بویژه امیر سپهبد شهید صیادشیرازی، بیش از ۲۰۰ تن از بانوان ارتشی و خانواده‌های ارتشیان از یگان‌های مختلف ارتش به ارتفاعات کلکچال تهران صعود کردند. زهره پورکند، رئیس هیات بانوان اجا در پایان به نفرات برتر هدایایی به رسم یادبود اهدا کرد.

■ ■ ■

تقابل تیم‌های اصفهانی با نمایندگان سعودی

در لیگ قهرمانان آسیا این هفته، سپاهان و ذوب‌آهن به دیدار ۲ تیم از عربستان سعودی می‌روند. در ادامه دیدارهای هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، چهارشنبه اول اردیبهشت‌ماه،نمایندگان اصفهانی فوتبال ایران در مقابل حرفتی از عربستان سعودی می‌روند. نماینده زردپوش فوتبال ایران در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا در ۴ بازی قبلی خود در مرحله گروهی این رقابت‌ها نتایج خوبی نگرفت و اکنون در قعر جدول گروه A قرار دارد.الاتحاد عربستان هم درست مثل سپاهان نتایج ضعیفی گرفته و با ۲ امتیاز و فقط به لطف تفاضل گل بهتر در رده سوم جدول گروه قرار گرفته است.

تیم دوم جدول یعنی النصر دویی ۷ امتیازی است و دیدار سختی برابر لکومتیو تاشکند، صدرنشین گروه A دارد. سپاهان و الاتحاد برای آنکه هنوز برای صعود از گروه اول رقابت‌ها به مرحله بعد امید داشته باشند باید در بازی امروز برنده شوند. تیم پیروز همچنان به بقا در لیگ قهرمانان امیدوار خواهد ماند و تیم شکست خورده باید با رقابت‌ها خداحافظی کند.

میزبانی خارج از خانه!

برخلاف سپاهان، دیگر نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا صدرنشین گروه خود است و امید اول صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها محسوب می‌شود. ذوب‌آهن با ۸ امتیاز در صدر گروه B نکیه زده و به کسب امتیازهای لازم و حفظ صدرنشینی در ۲ بازی پایانی این مرحله می‌انديشد.النصر اما همانند همتایش در گروه A، سومین رده جدول گروه B را اشغال کرده است. النصر عربستان با صدر جدول فقط ۳ امتیاز فاصله دارد که در دنیای فوتبال حاشیه امنی محسوب نمی‌شود. ذوب‌آهن به دلیل سیطنت عربستانی‌ها و رای AFC مجبور است خارج از خاک ایران در کشور عمان از النصر میزبانی کند. دیدار ۲ تیم ساعت ۲۱ امروز آغاز می‌شود. در دیگر دیدار این گروه بنیادکار ازبکستان از ساعت ۱۸:۳۰ امروز میزبان لخواهی قطر است.

■ ■ ■

اسدی: نامه اعتراضی

از عزیزی خادم در یافت نگردهام

دبیر کل فدراسیون فوتبال گفت: مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ در پیش است و باید فدراسیون فوتبال سریع‌تر رئیس خود را بشناسد. علیرضا اسدی درباره اینکه آیا اسامی تایید صلاحیت شده برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش رفته است یا نه؟ اظهار داشت: بله! ما نامه خود را درباره رد صلاحیت‌ها به حراست وزارت ورزش و جوانان فرستادیم تا تایید شود. البته هنوز چیزی به طور رسمی به ما اعلام نشده است، وی درباره زمان برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: باید انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال بزودی برگزار شود.
مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ در پیش است و باید فدراسیون فوتبال سریع‌تر رئیس خود را بشناسد. دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره اعتراض شهاب‌الدین عزیزی خادم به رد صلاحیتش بیان داشت: نامه‌ای از او مبنی بر اعتراض دریافت نکرده‌ام.

خواسته عجیب اسپانسر قرمزها از بازیکنان این تیم

عدد ۴ را نشان ندهید



باربد بهراد: اسپانسر پرسپولیس این روزها نقشی بیش از یک اسپانسر را ایفا می‌کنند؛از آنجایی که این اسپانسر برای استقلال هم فعالیت می‌کند در خواسته‌ای عجیب از بازیکنان خواسته کاری به ۴ نداشته باشند؛وقتی روز نخست مشخص شد اسپانسر روی پیراهن سرخالی‌ها یکی است باید فکر این روزها را هم می‌کرد. قرمزها عدد ۶ را به شماره… بفرستید و عدد ۴ را استقلالی به این شماره. این یعنی اسپانسر در حال رسمیت بخشیدن به عدد ۴ استقلالی‌ها بود که قرمزها عقیده داشتند این سندیت تاریخی ندارد و اصولا در هیچ کجای جهان کسی تعداد برد را ملاک نمی‌داند. حالا چه متناوب باشد چه نباشد؛اما تا قبل از داری هشتاد و دوم کسی به این موضوع کار ندانست و نگاه‌های اقتصادی در حال «سودبری» خود و استفاده از احساسات هواداران و کوری خوانی آنان بودند. استقلالی‌ها هم از اینکه چهار برای آنهاست رضایت کامل داشتند. اما شامگاه روز جمعه بیست و هفتم فروردین سال ۱۳۹۵ ناگهان ورق برگشت؛ روزی که خیلی از هواداران پرسپولیس انتظارش را می‌کشیدند.

زند ۴ گل به رقیب سنتی؛ رقیبی که عدد ۴ را برای خود می‌دانست. اما حالا ۴ نماد یک داری خاص است؛ داری‌ای که قرمزها در آن بعد از چندین دهه مجدداً گل وارد دروازه استقلال کردند؛حالا هیچ استقلالی‌ای علاقه‌ای به جمع کردن شصت دستش و نشان دادن عدد ۴ ندارد چرا که فعلا این عدد یادآور آخرین داری است و به صلاح نیست آبی‌ها با نشان دادنش دل خود را تازه کنند. اما این همان چیزی است که اسپانسر مشترک سرخالی‌ها از آن می‌ترسیده؛گفته یکی از مسؤولان این بنگاه اقتصادی؛در چند روز اخیر آمار فرستادن عدد ۴ یا ۴۴ بشدت کاهش یافته است و خیلی‌ها هم انصراف داده‌اند. این یعنی پایین آمدن سود. از این رو مسؤولان اسپانسر بلافاصله مدیرعامل یا همان سرپرست پرسپولیس را فراخواندند و از او خواستند به بازیکنان قرمز بگویند کاری به عدد ۴ نداشته باشند. وقتی طاهری در جشن تولدش این حرف را به بازیکنان زد آنها خشکشان زده بود؛ یکی از بازیکنان قدیمی با دلخوری گفت: اگر ما آلان بی‌خیال ۴ شویم دو روز بعد مجددا همین استقلالی‌ها مجددا عدد ۴ را به هواداران ما نشان می‌دهند و انگار نه انگار که بازیکنان پرسپولیس توانستند یک رکورد تاریخی ۴۰ ساله را بشکنند؛ کاری که بازیکنان دهه ۶۰ هم از انجامش عاجز بودند. اما طاهری که نمی‌توانست اصل

■ ■ ■

منابع خبری نزدیک به فدراسیون از عدم صلاحیت یک نامزد ریاست فدراسیون فوتبال خبر دادند. برای انتخابات فدراسیون فوتبال ۴ نفر برای جانشینی کفایشان ثبت‌نام کردند که اینک یکی نفر آنها به خودی خود در حال خط خوردن است.مهم‌ترین خبری که در پس داری هشتادوم توسط یکی از خبرگزاری‌ها به صورت اختصاصی مخیره شد، مربوط بود به عدم تایید صلاحیت یک نامزد انتخابات فدراسیون فوتبال که به گفته یک رسانه این فرد حق حضور در انتخابات پیش‌رو را ندارند. اما مطابق معمول این اخبار داری بود که همه چیز را تحت تاثیر خودش قرار داد و جامعه فوتبال چندان به این موضوع مهم نپرداخت. طبق خبر اعلام‌شده یکی از این نامزدها به دلیل عدم ارائه مدارک ثبت‌نامی به صورت کامل و نداشتن سابقه ۱۰ سال مدیریت که یکی از شروط مدنظر

خواسته عجیب اسپانسر قرمزها از بازیکنان این تیم



اظهار داشت: من از این موضوع اطلاعی ندارم چون اسپانسر با سرپرست باشگاه در ارتباط است و اگر چنین موضوعی صحت داشته باشد طاهری در جریان است. البته این موضوع بیشتر به هواداران بازمی‌گردد که شاید باید در این باره برای مصلحت باشگاه نکاتی را رعایت کنند؛وی درباره شرایط پرسپولیس بعد از برد در داری عنوان کرد: خدا را شکر همه چیز خوب است. بعد از ۲۶-۲۵ هفته فشار و سختی بالاخره توانستیم به صدر جدول برسیم. ان‌شاءالله که در بازی‌های بعدی هم برنده شویم و در نهایت جام قهرمانی را به هواداران‌مان هدیه کنیم. عضو هیات مدیره باشگاه پرسپولیس درباره اینکه گفته می‌شود ممکن است بازیکنان این تیم دچار غرور شوند و برد در داری را در بازی‌های بعدی هم فراموش نکنند، تصریح کرد: بله این اتفاق ممکن است اما امیدواریم رخ ندهد. قطعا کادر فنی تدابیر لازم را برای جلوگیری از وجود غرور کاذب در بازیکنان اندیشیده است اما باز هم تأکید می‌کنم اگر در یک بازی متضرر شویم ممکن است خیلی راحت صدر جدول را از دست بدهیم. آن موقع است که مزه شیرینی برد پرسپولیس در داری خیلی زود از بین می‌رود. عیدی در پاسخ به این سوال که خودش شخصاً به قهرمانی پرسپولیس در این فصل امیدوار

■ ■ ■

رقابت ۳ نفره برای جانشینی کفایشان

یک نفر خط خورد

این رو باید منتظر یک رقابت داغ سه نفره بین مهدی تاج، مصطفی آجرولو و سردار عزیزمحمدی باشیم. با توجه به حمایت تلویخی و تقریباً آشکار علی کفایشیان از مهدی تاج شاید رئیس سازمان لیگ در این رقابت ۳ نفره مرد پیروز باشد البته اگر بعد از تایید اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال در هیات وزیران، فدراسیون فوتبال مجدداً نامزدها شروع به نامنویسی کنند. اگر اینچنین شود شاید با توجه به کنار کشیدن کفایشان این‌بار افراط بسیار بیشتری کند؛باید ریاست فدراسیون فوتبال بشوند. اینک ریش و قیچی به صورت کامل دست فدراسیون فوتبال افتاده است و آنها هستند که با

هر تصمیم خود می‌توانند رئیس بعدی را تقریباً مشخص کنند. باید دید وزارت ورزش و جوانان که اصولاً علاقه چندان زیادی نه به آجرولو دارد(از منظر سیاسی) و نه به تاج(از حیث فوتبالی) چه موضعی را در این‌باره اتخاذ می‌کند. پیش از این شهاب‌الدین عزیزی‌خادم اعتقاد داشت نامزد مورد حمایت وزارت ورزش است و شاید به‌خاطر این موضوع پیش وزیر ورزش برود و از او بخواهد مشکل صلاحیتش را به هر شکلی که می‌تواند حل کند. او جوان‌ترین نامزد موجود است که از ابتدا مشخص بود برای جور کردن سابقه ۱۰ سال مدیریت به مشکل بر می‌خورد. البته اگر وزارت ورزش واقعا حامی او باشد شاید این موضوع به‌گونه‌ای برای این مدیر جوان حل شود. اگر هم که نه، آنگاه مشخص می‌شود برخلاف ادعای عزیزی‌خادم او هرگز نامزد اصلی وزارت ورزش و جوانان برای نشستن بر صندلی کفایشان نبوده است.

چهارشنبه اول اردیبهشت ۱۳۹۵

گزارش

۵ بازی تا تعیین سرنوشت قهرمانی لالیگا

شرایط مشابه منلت قهرمانی

شکست‌های اخیر بارسلونا، شرایط صدر جدول لالیگا را پیچیده کرده است و برخلاف چند هفته پیش، اکنون به هیچ‌وجه نمی‌توان پیش‌بینی کرد که چه تیمی فاتح جام با پرستیژ لالیگا خواهد شد. به گزارش شفقناورزشی، در اسپانیا می‌گویند «ای لیگا» به اصطلاح یعنی لیگ همچنان برقرار است و جدال برای رسیدن به قهرمانی همچنان ادامه دارد. با شکست بارسا برابر والنسیا، نبرد بر سر قهرمانی لالیگا کاملاً غیرقابل پیش‌بینی شده است و منلت بارسلونا، اتلتیکو و رئال هر ۳ شانس برای بالا بردن جام قهرمانی را دارند. بارسلونا در ۴ بازی اخیر خود در لیگ تنها یک امتیاز به دست آورده و اکنون با ۷۶ امتیاز و به لطف پیروزی در بازی‌های رو در رو، بالاتر از اتلتیکو که آن هم ۷۶ امتیاز دارد، قرار می‌گیرد. رئال مادرید هم که این هفته توانست به راحتی بر ختافه غلبه کند، ۷۵ امتیازی است و در یک قدمی بارسلونا و اتلتیکو قرار دارد. ۵ بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده و ۱۵ امتیاز دیگر باید تقسیم شود تا سرنوشت جام قهرمانی لیگا در فصل ۱۶-۲۰ مشخص شود. بارسلونا مجبور است ۲ بازی با تیم‌هایی داشته باشد که خطر سقوط را بیخ گوش خود می‌بینند و با تمام وجود برابر آبی و اناری‌ها برای گرفتن امتیاز به میدان خواهند رفت. ۲ بازی دیگر هم برابر تیم‌های رده‌های میانی جدول خواهد داشت. اما سخت‌ترین بازی آنها احتمالاً داری حساس و معمولاً جنجالی برابر اسپانیول خواهد بود که در هفته ماقبل پایانی لیگ انجام می‌شود. در طرف دیگر اتلتیکو مادرید یک سفر سخت به سن‌ماس برای مصاف با اتلتیک بیلباو خواهد داشت و ۲ بازی هم باید برابر تیم‌های قرن‌شین و در معرض سقوط قرار بگیرد. در نهایت رئال مادرید باید ایس هفته چهارشنبه میزبان ویارئال باشد، سپس یک سفر به وایکاس برای روبه‌رو شدن با رایو وایکاتو دارد و بعد از بازی با رئال سوسیداد، دو جدال سخت برابر والنسیا و دیپورتیوو را پیش روی خود می‌بینند.

لیست کامل بازی‌های ۲۴ مدعی اصلی فتح لالیگا

بارسلونا: دیپورتیوو، اسپورتینگ گیخون، بتیس، اسپانیول و گرانادا.
اتلتیکو: اتلتیک بیلباو، مالاگا، رایو، لوانته و سلتاویگو

رئال: ویارئال، رایو، رئال سوسیداد، والنسیا و دیپورتیوو.

هر ۳ تیم تقریباً شرایط مشابهی را پیش‌رو دارند و بازی‌های هر ۳ تیم به نسبت دشواری یکسانی دارد. این در شرایطی است که هر سه تیم بازی‌های رودرویی خود را هم پیش از این انجام داده‌اند و از این نظر در صورت هم امتیاز شدن در پایان فصل، بارسلونا بهترین وضعیت را خواهد داشت و مقلیل دو تیم مادریدی نتایج بهتری کسب کرده است. اتلتیکو مادرید هم این مزیت را نسبت به رئال دارد و با توجه به پیروزی در بازی رودرو، ممکن است بتواند از این امتیاز در پایان فصل استفاده کند.

حاشیه

۹/۵ میلیون دلار پرداختی فیفا به فدراسیون

فوتبال چه شد؟

واریز ۱/۵ میلیون دلار جدید

به حساب فوتبال ایران

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) بعد از جام‌جهانی ۹/۵ میلیون دلار به حساب فدراسیون فوتبال ایران اختصاص داده و بتازگی ۱/۵ میلیون دلار دیگر نیز به این حساب واریز کرده است. پس از جام‌جهانی مبالغ ۸ و ۱/۵ میلیون دلاری در دو مرحله به حساب فوتبال ایران توسط فیفا اختصاص یافت. مبلغی از این پول بابت هزینه‌های تیم‌ملی در برزیل از جمله هتل، کمپ و برخی بازی‌های دوستانه صرف شد که معادل ۲ تا ۲/۵ میلیون دلار بود. رقم دیگری از این پول بابت شکایت نلو وینگادا، سرمربی اخراجی تیم امید پرداخت شد. بخش دیگری از این پول نیز به سایر اردوهای تیم‌ملی بعد از جام‌جهانی و هزینه سفرهای این تیم در بازی‌های مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ صرف شد. این رقم اما به گفته یکی از منابع آگاه در فدراسیون فوتبال چند ماه قبل به اتمام

رسید و هیچ رقمی در خزانه فدراسیون فوتبال از این پول باقی نماند تا کم‌کم مشکلات مالی گریبانگیر این فدراسیون بابت هزینه‌های مختلف باشد. اما بتازگی ۱/۵ میلیون دیگر به حساب فوتبال ایران توسط فدراسیون جهانی فوتبال اختصاص یافته است. ۵۰۰ هزار دلار آن بابت سود مربوط به پول ایران در جام جهانی، ۲۵۰ هزار دلار مربوط به هزینه‌های آموزشی، هزینه مربیان، بانوان و… است. سایر مبلغ مربوط به این رقم نیز بابت هزینه‌های جاری سالانه اختصاص یافته است.

بازیکنان را با پروازهای طولانی و خسته‌کننده عمومی (اکونومی) به کشورهای دیگر بفرستیم. مثل کاری که در بازی با عمان صورت گرفت و کوچی در تمرین پیش از بازی مصدوم شد. من به خاطراتان می‌آورم پیش از دیدار با کره‌جنوبی در دیدار برگشت که با پرواز چارتر به آنجا رفتیم و یکی از بهترین و مهم‌ترین تصمیم‌هایی بود که اتخاذ شد به ما کمک کرد تا به برزیل و جام‌جهانی برسیم. آمادگی بازیکنان یکی از ویژه‌های کلیدیهای پیروزی است. همچنین این یک مساله مهم و غیر قابل مذاکره برای ما خواهد بود که مسافرت خوب با زمان‌بندی مناسب و امکانات ایده‌آل داشته باشیم.

کی‌روش: پرواز چارتر و امکانات ریکواری می‌خواهیم

بهترین‌ها باید فراهم شود

دارد؛ ایفا می‌کنند. از آنجایی که همه تیم‌هایی که با ما رقابت دارند در سطح ما هستند ما نیازهای یکسان و استانداردی را می‌خواهیم با هتل‌های باکیفیت، باشگاه و استخر برای ریکواری و امکانات ویژه ریکواری آن. ما همچنین به پروازهای چارتر یا بیژن‌س کلاس در موقعیت‌های ویژه احتیاج داریم. ما نمی‌توانیم چند ساعت قبل از یک بازی به آن کشور مورد نظر برسیم. ما نمی‌توانیم ریسک کنیم و

بود. این وظیفه ماست که برای تیم‌ملی بهترین‌ها را مهیا و فراهم کنیم و نشان دهیم چقدر این امکانات با اهمیت است. اینجا بند شماره ۶ داریم: سفر و اقامت مناسب جزو مهم‌ترین خواسته‌های بازیکنان است برای اینکه بتوانند ریکواری داشته باشند و از خودشان مراقبت کنند. این منابع بسیار مهم است و نقش مهمی در زمان‌هایی که یک تیم بین ۲ بازی فرصت کوتاهی برای استراحت و ریکواری